de Obligaciones Negociables. 

De nuestra mayor consideración:  

Por la presente nos dirigimos a Uds. a fin de informar que el 7 de enero del año corriente 
YPF S.A. (la “Sociedad”) ha adquirido Obligaciones Negociables Clase XXI (YMCMO) por 
un monto total de $ 20.596.912.800,00 - (pesos veinte mil quinientos noventa y seis 
millones novecientos doce mil ochocientos), equivalente a un valor nominal de US$ 
14.000.000, las que se mantendrán en cartera. Las Obligaciones Negociables Clase XXI 
fueron emitidas por la Sociedad en enero 2023, bajo el régimen de Emisor Frecuente de 
la Sociedad, con vencimiento en enero 2026.